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SPEED-BALL POLSKA oraz STOWARZYSZENIE SPORTOWNIA 

zapraszają do włączenia się w tworzenie Sieci Ośrodków Speed-ball w regionach. 

 

Projekt zakłada stworzenie w Polsce sieci miejsc, w których będzie można uprawiać nowy sport, 

jakim jest  speed-ball. W ramach projektu 16 szkół (po jednej w każdym województwie) otrzyma 

niezbędny sprzęt do gry, a nauczyciele WF lub animatorzy sportowi zostaną przeszkoleni do 

prowadzenia treningów. Powstała w ten sposób sieć będzie wspierana przez organizatorów w taki 

sposób, aby każda ze szkół uczestniczących w projekcie mogła wystawić minimum dwóch zawodników 

na II. Mistrzostwa Polski w Speed-ballu, które odbędą się we wrześniu w Krakowie.  

Speed-ball to innowacyjny sport z wykorzystaniem piłeczki i rakietek: piłka na półtorametrowej 

żyłce przymocowana jest do statywu a gra polega na uderzaniu piłki w taki sposób, aby rotowała wokół 

masztu. W tej dyscyplinie rozgrywki odbywają się w różnych konkurencjach: w pojedynkę na czas oraz 

w systemie singlowym, deblowym i sztafetowym. Więcej na temat tego sportu możecie Państwo 

dowiedzieć się z filmu: https://youtu.be/-NqWe17rrEg 

 

Projekt trwa od lutego do listopada 2017.  

Przyjmowanie zgłoszeń do 20 marca 2017 na adres:  (siecspeedball@gmail.com). 

 

Kryteria uczestnictwa w projekcie: 

 
 Placówka jest ulokowana w regionie w którym speed-ball nie jest znany (nie ma przeszkolonego 

lidera speed-ball w danej placówce). Placówka jest Szkołą Podstawową. 

 

 Placówka nie posiada pełnowymiarowej sali gimnastycznej. Jako pełnowymiarową salę   rozumiemy 

obiekt o powierzchni minimum 24x12 metrów i/lub placówka nie posiada pełnowymiarowego boiska 

sportowego. 

 

 Chęć współpracy ze strony nauczyciela WF lub animatora sportowego pracującego w szkole, który 

zostanie wytypowany na Lokalnego Lidera Speed-ball. Z Liderem zostanie podpisana umowa 

partnerska w ramach której zobowiąże się do przeprowadzenia regularnych treningów speed-ballu 

(przynajmniej jeden trening w tygodniu – poza okresem wakacyjnym).  

 Potrzeba doposażenia danej placówki w sprzęt sportowy. Do projektu chcemy zaprosić szkoły, które 

zgłaszają braki sprzętowe. W ramach umowy partnerskiej przekażemy wytypowanym szkołom zestawy 

do gry w speed-ball (3 zestawy, 12 rakiet, 6 piłek dla każdej placówki).  

 Przychylność i zainteresowanie osób decyzyjnych (dyrekcji szkoły, jednostek zarządzających 

orlikiem itp.) oraz akceptacja zapisów umowy partnerskiej. 

 Deklaracja udziału w wydarzeniu finałowym czyli II. Mistrzostwach Polski w Speed-ballu – 

przygotowanie uczestników i przeprowadzenie wewnętrznego turnieju kwalifikacyjnego.  
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 Deklaracja chęci rozwijania i promowania speed-ballu w regionie. 

 Deklaracja korzystania z przekazanego sprzętu również po zakończeniu projektu.  

 W przypadku zgłoszenia się większej ilości placówek z jednego województwa decyzję o wyborze 

podejmują organizatorzy po rozmowach z przedstawicielami każdej z nich.  

Informacje dla Dyrekcji szkół zainteresowanych dołączeniem do sieci: 

1. Każda ze szkół chcących dołączyć do sieci otrzyma wsparcie sprzętowo-merytoryczne 

o wartości ok. 3.500 zł. Partner bezpłatnie otrzyma 3 kompletne zestawy do gry w speed-ball, 

szkolenie przeprowadzone przez certyfikowanych trenerów, nocleg i wyżywienie dla 3 osób ( II 

Mistrzostwa Polski.) Sprzęt zostanie przekazany placówkom na zasadnie bezterminowej umowy 

użyczenia, dlatego ze sprzętu będą mogły korzystać również po zakończeniu projektu. 

2. Szkolenie nauczyciela w-f/animatora sportowego odbędzie się w 16 miejscach w Polsce  

w siedzibie szkół partnerskich w dzień pracy szkoły. Ze względu na konieczność łączenia tras 

dojazdowych między województwami terminy szkoleń w województwach wyznaczą Organizatorzy.  

3. Warunkiem koniecznym do podjęcia współpracy jest zgoda nauczyciela WF lub animatora 

sportowego na bezpłatne przeprowadzenie serii treningów (min. 1 trening tygodniowo), które może on 

przeprowadzać w ramach lekcji WF, o ile zezwala na to program nauczania. Speed-ball można 

traktować jako indywidualną lub zespołową grę sportową. Przy jednym zestawie może grać zarówno, 

jedna, dwie, jak i cztery osoby równocześnie.  

4. Aby przystąpić do projektu szkoła zobowiązuje się do podpisania umowy partnerskiej. Istnieje 

możliwość podpisania umów partnerskich trójstronnych, jeśli w danym regionie samorząd lub inna 

placówka/organizacja chciałaby włączyć się w rozwijanie speed-ballu. Najważniejsze założenia umowy 

to: urozmaicenie zajęć sportowych poprzez prowadzenie treningów z gry w speed-ball dla młodzieży, 

przeprowadzenie otwartego pokazu dla społeczności w regionie, udostępnianie sprzętu na zajęcia 

pozalekcyjne na orliku, deklaracja wytypowania min. 2 zawodników i przyjazd na Mistrzostwa Polski, 

deklaracja korzystania ze sprzętu także po zakończeniu projektu na podstawie bezterminowej umowy 

użyczenia. 

5. Na dalszych etapach kontakt będzie utrzymywany bezpośrednio z nauczycielami WF lub 

animatorami sportowymi (na potrzeby projektu określanymi Lokalnymi Liderami) z wybranych 

placówek. 

6. W ramach projektu placówka jest zobowiązana jedynie do podniesienia kosztu przesyłki 

kurierskiej z sprzętem  do gry w speed-ball (80-100 zł). Ponadto szkoła może (ale nie musi) pokryć 

koszt dojazdu zawodników na Mistrzostwa Polski w Krakowie, które odbędą się we wrześniu. Nocleg 

oraz wyżywienie dla dwóch zawodników oraz opiekuna zapewniają Organizatorzy.  
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Informacje dla Lokalnych Liderów chcących dołączyć do sieci: 

1. Lokalny Lider Speed-ball to nauczyciel WF lub animator sportowy, który wyrazi zgodę na udział 

w projekcie. Chęć współpracy ze strony przynajmniej jednego nauczyciela WF lub animatora 

sportowego jest warunkiem koniecznym uczestnictwa w projekcie.  

2. Lokalny Lider będzie pełnił rolę lokalnego koordynatora działań w ramach projektu. Przez 

koordynację rozumiane jest nadzór nad prowadzaniem treningów speed-ball w swojej placówce, 

kontakt z organizatorami, przesyłanie zdjęć z treningów, udział w wypełnieniu ankiety po realizacji 

projektu. 

3. Lokalny Lider (wraz z pozostałymi nauczycielami WF i animatorami sportowymi) otrzyma 

kompleksowe przeszkolenie z teorii oraz zasad gry w speed-ball podczas lokalnej Akademii Speed-

ballu, którą w wytypowanych placówkach przeprowadzą certyfikowani trenerzy.  

4. Lokalny Lider podpisze z organizatorem umowę partnerską w ramach której zobowiąże się do: 

- PRZEPROWADZENIA (samodzielnie lub z pomocą innych nauczycieli WF czy animatorów na 

orlikach) szeregu regularnych treningów speed-ballu dla młodzieży z wytypowanej szkoły. Zajęcia 

powinny odbywać się przynajmniej raz w tygodniu od dnia podpisania umowy partnerskiej do dnia 

II. Mistrzostw Polski, które odbędą się we wrześniu 2017 roku w Krakowie. Treningi mogą być 

przeprowadzane zarówno podczas lekcji WF, zajęć sportowych odbywających się po lekcjach, ale 

również na przyszkolnych boiskach lub orlikach. Okres wakacyjny może być wyłączony z 

treningów.  

- ZORGANIZOWANIA pokazu speed-ball dla społeczności np.: przy okazji pikniku, festynu. 

Wydarzenie to ma na celu zapoznanie rodziców i rodzeństwa uczniów czym jest ten nowy sport oraz 

przedstawienie speed-ballu jako ciekawej formy rodzinnej i międzypokoleniowej integracji. O 

formie i czasie pokazu zadecyduje Lokalny Lider.  

- WYTYPOWANIA na Mistrzostwa Polski przynajmniej dwóch reprezentantów. O formie kwalifikacji 

zadecyduje Lider. Organizatorzy zapewnią Liderowi wsparcie merytoryczne w postaci wytycznych, 

które powinien osiągnąć zawodnik, aby reprezentować swój region na Mistrzostwach. Nocleg oraz 

wyżywienie w Krakowie podczas Mistrzostw zapewniają Organizatorzy. Lokalny Lider, jeśli wyrazi 

takie zainteresowanie, sam może wziąć udział w Mistrzostwach Polski, jako zawodnik.  

- PROMOWANIA speed-ballu w regonie. Sposoby oraz kanały promocji będą zależały od Lidera. 

Na każdym z etapów Lokalny Lider może liczyć na wsparcie merytoryczne ze strony 

Organizatorów. W tym celu zostanie wytypowany specjalny Animator, z którym bezpośrednio będą 

mogli kontaktować się Liderzy. Wszystkie z wyżej wymiennych działań Lokalny Lider może 

wykonywać sam, lub we współpracy z innymi nauczycielami WF/animatorami sportowymi, sam 

pozostając koordynatorem tych działań.   
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Zgłoszenia do 20.03.2017 r.  

(siecspeedball@gmail.com) 

  

 

 

 

 


